INDICAÇÃO  N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRÂNSITO
E SEGURANÇA PÚBLICA

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Eliomar Dias, Secretário Municipal de Transporte, Trânsito e Segurança
Pública.

ASSUNTO: SOLICITO COM URGÊNCIA ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO E
MEDIDAS DE ORGANIZAÇÃO DO TRÁFEGO EM RAZÃO DA MANIFESTAÇÃO
PACÍFICA E ADESIVAÇO PROGRAMADA PARA SÁBADO, DIA 23 DE AGOSTO DE
2025, NA AVENIDA DELTA.

JUSTIFICATIVA

O ato consistirá em um buzinaço e adesivaço com caráter pacífico, intitulado “Fora Lula”, devendo
ser garantida a livre manifestação dos cidadãos, sem prejuízo da segurança viária, da ordem
pública e do direito de ir e vir da população.
A comunicação prévia busca assegurar que o evento transcorra de maneira organizada, sem
transtornos à mobilidade urbana, e com a devida proteção aos participantes, pedestres e
motoristas que trafegam pela região. O apoio da Secretaria é fundamental para orientar o trânsito,
prevenir acidentes e garantir a tranquilidade da manifestação.

Sala das Sessões
Em 21 de agosto de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA
Vereador- Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br           COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920        TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003700360030003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 21/08/2025 12:56

Checksum: DE6FD95F0A9096F82A755BF9B71C31C542FF2ABD96D4135E3D3CA1A2C2B21398

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.